IV. Sicut incertum est tempus, quo Carnioliae Provincia in Marchionatum 
elevata est (imo omnino dubium est, an aliquando Marchionatûs dignitate fulse-
rit? prout rem paulo infra elucidabo), ita certum est, et indubitatum redditur ex 
Diplomate Friderici II. Romanorum Imperatoris, eam fuisse ad Ducatûs dignita-
tem elevatam anno 1245. id est ante annos 533. Videns enim Fridericus Imperator 
egregias dotes, et bellicosas virtutes Friderici Ducis Austriae, eidem concessit, ut 
possit Provinciam Carnioliae in Ducatum erigere: en verba Friderici: Fridericus 
II. Divina favente Clementia Romanorum Imperator Hierusalem, et Siciliae Rex 
Friderico II. Duci Austriae, et Styriae suo dilecto Principi, et Comiti Carnioliae 
gratiam suam, et omne bonum. Hic est titulus diplomatis Friderici II. Imperatoris, 
verba autem, quae ad rem nostram magis pertinent circa finem ita subsequuntur: 
Ad decus praeterea Regni tui, praesentis privilegii authoritate permittimus, ut de 
Provincia Carnioliae Ducatum facias immediate tibi subje-
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ctum parte (fors per te) Nobis, et Successoribus nostris, et imperio responsurum, 
et, ut in Ducatu ipso C. cognatum tuum fidelem nostrum valeas promovere, plenam 
tibi concedimus [facultatem] potestatem.246 Ad cujus rei memoriam et robur perpe-
tuò valiturum praesens privilegium fieri et Bulla aurea typario nostrae Majestatis 
impressa jussimus communiri.

V. Cum superius meminerim, esse tempus incertum, quo Carniolia ad 
Marchionatus dignitatem elevata fuerit, ex praecitatis Friderici II. Imperatoris litte-
ris dubium oritur non contemnendum, an Provincia Carnioliae aliquando Marchio-
natus titulo fulserit? Etenim Fridericus in titulo suarum litterarum, quas Friderico 
Duci Austriae inscripsit, eumdem nominat Comitem, non Marchionem Carnioliae. 
Sicut nunc mos est Principibus terrae, ut sibi titulos assumant, quibus Regiones 
ipsae insignitae sunt, sic felicissimè Regnans Maria Theresia dicitur Regina Hun-
gariae etc. Archidux Austriae, Dux Styriae, Carinthiae, Carnioliae etc. Comes 
Tyrolis, Goritiae etc. et cur hoc? certe non ob aliam rationem, nisi quia Hungaria 
Regnum, Austria Archiducatus, Styria etc. Ducatus, et Tyrolis Comitatus, sic etiam 
dicendum erit de tempore Friderici Imperatoris, qui Fridericum Austriae Ducem, 
et Carnioliae Comitem nominando innuere voluit, Austriam [esse] fuisse247 pro illo 
tempore Ducatum et Carnioliam Comitatum. Qui verò haec nomina Marchio, et 
Comes confundunt lubens admitto, Carnioliam fuisse Marchionatum.